
 

 

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01            
tel. 318621612, www.oshpribram.cz,    osh.pribram@cmail.cz 

 

Stránka 1 z 3 
 

Výpis zápisu z jednání odborné rady prevence dne 15. března 2023 v zasedací místnosti  
sekretariátu OSH Příbram od 14:00 hodin. 

 
Přítomni:  Viz Příloha č. 1 – Prezenční listina 
   
Omluveni: David Doležal   
                                              
Program:  
 

1) Zahájení a kontrola minulého zápisu 
2) Informace ze zasedání KORP 
3) Vyhodnocení školení preventistů 11.3.2023 
4) Vyhodnocení okresního kola prací POODM 2023 
5) Upřesnění termínu vyhlášení okresního a krajského kola POODM 2023 
6) Diskuze, různé 
7) Závěr 

 

Ad 1) Vedoucí ORP přivítal členy rady a hosty. Byla provedena kontrola pouze důležitých termínů 
 z minulého zápisu. 
 
Ad 2) Vedoucí ORP předal členům rady důležité informace z KORP, které se konalo 28.2.2023. 

- Informace z ÚORP – nemá doposud svého vedoucího a pracuje pod patronátem Nikol Fenclové 
- Zasedání ÚORP proběhlo 7.2.2023 a další proběhne 10.10. a KORP rovněž 10.10. od 17:00 hod. 
- Hotel Přibyslav – bude nadále v provozu, avšak bude změněn název – „Hasičský hotel Přibyslav“ 
- Nechat projít radou do 21.3. podněty na zefektivnění ÚORP. 
- Na KORP dodat přehled činnosti za rok 2022 
- Testové otázky na školení preventistů zůstávají z roku 2022 
- Na dh.cz se mění stránky, a tak bude jejich funkčnost omezená 
- Změna termínu vzdělávacího semináře pro preventisty ÚORP a KORP na 7. – 8. 10. 2023 

v Přibyslavi. 
- Vyhodnocení krajského kola prací POODM 2023 proběhne dne 14.5.2023 od 9:00 hod (tento 

termín je chybně poznamenaný a bude upřesněn). 
- Každá práce postupující do krajského kola musí být ze zadní strany opatřena nalepenou 

vyplněnou tabulkou ze strany 6, „Organizačního zabezpečení“. V případě chybějícího 
generálního souhlasu musí být pro nečleny SH ČMS k práci přiložena vyplněná a podepsaná 
Příloha č.1. 

- Slavnostní vyhlášení celorepublikového kola POODM 2023 proběhne 23.6.2023 na zámku 
v Přibyslavi. Na příští 50. ročník POODM se chystá udělat vyhodnocení krajského kola buď na 
krajském úřadě v Praze na Smíchově, nebo např. v Mirákulu v Plzni nebo v ZOO Chleby. 

- Informace od starosty KSH Oldřicha Laciny – Krajský úřad Stř. kraje snížil oproti loňsku KSH 
dotaci ze 4 mil. Kč na 2,5 mil. Kč a krajské setkání ZH proběhne v zámku na Mníšku pod Brdy  
 

Ad 3) Školení preventistů proběhlo dne 11.3.2023 od 8:30 v klubovně hasičárny SDH Březové Hory. 



 

 

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01            
tel. 318621612, www.oshpribram.cz,    osh.pribram@cmail.cz 

 

Stránka 2 z 3 
 

Školení se zúčastnili lektoři z HZS ÚO Příbram paní Mgr. Kristýna Vojtíšková a Petr Klíma. 3kolení 
se celkem zúčastnilo 23 preventistů z nichž 4 dělali testy preventista II a 3 preventista III. 
V současné době máme celkem 55 členů prevence. Na poměrně početné účasti se promítlo 
přímé zasílání pozvánek na školení nejen starostům okrsků a sborů, ale i jednotlivým členům 
prevence, ne které máme kontakty. Celkem bylo rozesláno mailem na 120 pozvánek. 
 

Ad 4)  Soutěže se celkem zúčastnilo 166 prací, celkem ze 24 škol (MŠ+ZŠ+SŠ) a 13 sborů SDH 
v následujících kategoriích, kde byly vybrány následující práce: 

Kategorie Umístění Jméno a příjmení Škola, SDH 

Literární práce 

L 1 
1. Natálie Brožíková 7. ZDŠ Příbram 
2. David Šrámek 7. ZDŠ Příbram 
3. Valérie Klimentová SDH Ostrov 

L 3 
1. Alžběta Štemberková SDH Kojetín 
2. Sabina Motrincová SDH Kojetín 
3. NENÍ  

L 4 
1. Magdaléna Zoulová SOŠ Dubno 
2. NENÍ  
3. NENÍ  

Digitální technologie 

DT 1 
1. Marek Kramář SOŠ Dubno 
2. Martin Žitník SOŠ Dubno 
3. Matěj Grunt SOŠ Dubno 

Výtvarné práce 

M 1 
1. Filip Voháňka 2. MŠ Březnice 
2. Jiří Tichý MŠ Jince 
3. Theodor Slanina MŠ Jince 

M 2 
1. Nikola Endrštová MŠ Jince 
2. Sebastián Bláha 1. MŠ Březnice 
3. Filip Vachata 1. MŠ Březnice 

ZŠ 1 
1. Kryštof Špína ZŠ Dobříš 
2. Adam Černička ZŠ Obecnice 
3. Tereza Čápová SDH Nechvalice 

ZŠ 2 
1. Beáta Vršecká SDH Sestrouň 
2. Nikola Lučakivská SDH Březové Hory 
3. Vojtěch Horáček SDH Kosova Hora 

ZŠ 3 
1. Nela Meleková ZŠ Rožmitál pod Třemšínem 
2. Eliška Štefková ZŠ Obecnice 
3. Libuše Havlenová SDH Březové Hory 



 

 

SH ČMS okresní sdružení hasičů Příbram, Legionářů 400, Příbram 261 01            
tel. 318621612, www.oshpribram.cz,    osh.pribram@cmail.cz 

 

Stránka 3 z 3 
 

V ostatních kategorií se soutěžní práce nezúčastnily. 
 
Ad 5) Termín vyhlášení soutěže POODM 2023 zatím není známý a bude teprve upřesněn.  

Vyhlášení proběhne v Kulturním domě v Příbrami, společně s vyhlášením soutěže „Hasík“ 
pořádané HZS OÚ Příbram. Až bude znám termín vyhlášení, tak bude upřesněn i mimořádný 
termín jednání rady společně s HZS na přípravu. 

 
Ad 6) V diskuzi nebyly předneseny žádné příspěvky. 
 
Ad 7) V závěru poděkoval vedoucí rady starostovi OSH a všem přítomným hostům a členům za účast 

na jednání. 
 

TERMÍN VYHLÁŠENÍ OKRESNÍHO A KRAJSKÉHO KOLA POODM:  
NENÍ ZATÍM STANOVEN 

TERMÍN PŘÍŠTÍHO JEDNÁNÍ RADY: 6.9.2023 od 16:00 HOD 

  
Jednání bylo ukončeno v 16:00 hodin.  
Zapsal: Ing. Roman Zahradnický 
 
Výpis byl proveden ze zápisu z jednání ORP. Neobsahuje citlivé a osobní údaje osob, případně další 
chráněné informace.  
Oprávněné osoby mohou dle zákona nahlížet do úplného zápisu z jednání na OSH Příbram a pořizovat 
si z něj výpisy a záznamy. 

ZŠ 4 
1. Alžběta Štemberková SDH Kojetín 
2. Barbora Soukupová ZŠ Obecnice 
3. Kristýny Svajčíková SDH Březové Hory 

K 1 
1. Eva Pitelková ZŠ Dobříš 
2. Filip Hrubeš ZŠ Dobříš 
3. NENÍ  

K 2 
1. Miroslav Matys ZŠ Dobříš 
2. Dominik Pešek ZŠ Dobříš 
3. Tomáš Brchel ZŠ Dobříš 

ZUŠ 1 
1. Nicol Menchikovová ZUŠ Březnice 
2. Mia Hoblová ZUŠ Březnice 
3. Magdaléna Fenclová ZUŠ Březnice 

ZUŠ 2 
1. Jan Kassl ZUŠ Březnice 
2. Ondřej Nesswetha ZUŠ Březnice 
3. Barbora Sinkulová ZUŠ Březnice 




